
DEL-16-098 

CONSORZIO PER LO SVILUPPO INDUSTRIALE 

ROMA - LATINA 
 

 

ATTO IMMEDIATAMENTE ESECUTIVO 

 

 

ATTI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VERBALE N.  16/2016  del 05 Settembre 2016 

 

DELIBERAZIONE N.  98 

 

OGGETTO: Piani del Sistema delle Aree Naturali Protette Roma Natura (Piano di Assetto)  - 

Agglomerato Industriale di Castel Romano – Variante al P.R.T. (artt. 5 e 6 Legge n. 

1150/42). Determinazioni. 

 

 

 

Dimostrazione 

Della disponibilità dei fondi: 

 

Titolo …………………… 

Capitolo ………………… 

Categoria ………………. 

Articolo …………………. 

Somma stanziata   L. ……….…….. 

Agg. per storni   L. ……………... 

      L. ……………... 

Somme impegnate  L. ……………... 

Disponibilità   L. ……………... 

 

Somma stanziata  L. ……….…….. 

Dedot. per storni  L. …….……….. 

      L. ……………... 

Somme impegnate  L. ……………... 

Disponibilità   L. ……………... 

Addì ………………………………………. 

 
IL SEGRETARIO 

 

 

L’anno duemilasedici, il giorno cinque del mese di Settembre, 

alle ore 10,00 presso la sede del Consorzio sita in Via Carrara 

n. 12/a – Tor Tre Ponti – si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione. 

 

P R E S E N T I 

1) CARLO SCARCHILLI Presidente SI 

2) STEFANIA PETRIANNI Vice Presidente SI 

3) LUCIANO MOCCI Consigliere SI 

4) COSIMO PEDUTO Consigliere SI 

5) ALESSANDRA SCARAGGI Consigliere SI 

 

 

E’ assente il Presidente del Collegio Sindacale Dr. Sebastiano 

GOBBO. Hanno giustificato la propria assenza i Componenti 

Dr.ssa Adelia DAVOLI e Dr. Antonio LOMBARDI. 

Assiste con funzioni di Segretario Verbalizzante il Direttore 

Generale Ing. Lorenzo MANGIAPELO. 

Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli 

intervenuti, dichiara aperta la seduta sull’argomento in oggetto.



Su relazione del Presidente, 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

- Richiamato: 

 i Verbali CdA n. 11/15 del 14/09/15, n. 17/15 del 14/12/15 e n. 02/16 del 01/02/16; 

 la Deliberazione CdA n. 15 del 08/02/16 ad oggetto “Piani del Sistema delle Aree Naturali 

Protette Roma Natura (Piano di Assetto) - Agglomerato Industriale di Castel Romano – 

Variante al P.R.T. (artt. 5 e 6 Legge n. 1150/42)”; 

 la Deliberazione di Assemblea Generale n.2 del 12/02/2016 con la quale è stato:  

o preso atto ed approvato, in qualità di Ente sovraordinato nella Pianificazione 

Territoriale ex Legge n. 1150/42, il Piano di Assetto di Roma Natura in atti, con le 

osservazioni e controdeduzioni del Consorzio Castel Romano e dell’attuale IX 

Municipio in atti al prot. n. 726 del 11/02/16 relative all’area di Decima Malafede e 

limitrofa all’Agglomerato Industriale di Castel Romano facendole proprie e 

integrandole con le progettazioni di sviluppo in atti al prot. n. 6348 del 14/12/15 e al 

prot. n. 527 del 01/02/16, al fine di pianificare queste ultime in rapporto alle 

zonizzazioni del Piano Attuativo vigente e di quelle generalmente previste dal Piano 

di Assetto di Roma Natura e quindi, in uno, quale preliminare adozione integrativa 

alla Variante al Piano Territoriale di Coordinamento dell’Ente in istruttoria presso la 

Regione Lazio; 

o approvata la Variante integrativa alla Variante al Piano Territoriale di Coordinamento 

dell’Ente in istruttoria presso la Regione Lazio costituita dai seguenti elaborati: 

- 2CR Tav. 5: Relazione e Norme; 

- 2CR Tav. 6: planimetria su base aerofotogrammetrica – zonizzazione da P.A.; 

- 2CR Tav. 7: planimetria su base aerofotogrammetrica – nuova Pontina; 

- 2CR Tav. 8: planimetria di ampliamento su base catastale; 

- 2CR Tav. 9: planimetria ampliamento – zonizzazione Roma Natura; 

- 2CR Tav. 10: planimetria su base aerofotogrammetrica con PTPR Tavola “A”; 

- 2CR Tav. 11: planimetria su base aerofotogrammetrica con PTPR Tavola “B”; 

- 2CR Tav. 12: tracciato stradale su base aerofotogrammetrica e progettazione 

preliminare sede viaria – Stralcio Comparto 1; 

con  mandato agli Uffici per la sua pubblicazione e trasmissione presso la  Regione 

Lazio, Assessorati Urbanistica, Sviluppo Economico, Ambiente e Lavori Pubblici, 

all’Astral, al Comune di Roma e corrispondente Municipio per l’adeguamento del 

proprio Piano Regolatore ai sensi dell’art. 2 delle N.T.A. del P.R.T. vigente, a Roma 

Natura e al Consorzio Castel Romano; 

- Considerato che: 

 l’Avviso della Variante integrativa alla Variante al Piano Territoriale di Coordinamento 

dell’Ente in istruttoria presso la Regione Lazio, è stato pubblicato dal 14/06/2016 al 

14/07/2016 presso l’Albo Pretorio consortile e di Roma Capitale, sui quotidiani “Latina 

Editoriale Oggi” e “Il Nuovo Corriere di Roma e del Lazio” in data 14/06/2016 e sul BURL 

n.47 del 14/06/2016 ed integralmente posta in libera visione sul sito dell’Ente; 

 che nota 16/06/2016 (prot.n.3497) la Variante integrativa in argomento è stata trasmessa, per 

quanto di competenza, alla Regione Lazio Direzione Regionale Territorio Urbanistica 

Mobilità e Rifiuti – Area Piani Territoriali dei Consorzio Industriali, Subregionali e Piani di 

Settore;  

 che nota 17/06/2016 (prot.n.3500) la Variante integrativa in argomento è stata trasmessa, per 

quanto di rispettiva competenza, alla Regione Lazio Ufficio Gabinetto del Presidente, 

Direzione Regione Sviluppo Economico e Attività Produttive e Direzione Regione 

Infrastrutture Ambiente e Politiche Abitative, a Roma Capitale Dipartimento 

Programmazione e Attuazione Urbanistica e Municipio IX, a Roma Natura ed Astral Spa;  

 

 



- Verificato che: 

 Entro il termine prescritto del 16/08/2016 non sono pervenute osservazioni in merito alla 

Variante in argomento;  

- Ritenuto opportuno: 

  di dare corso alla Variante integrativa in oggetto; 

- VISTI gli artt. 1, 2, 4, 6 e 7 della Legge Regionale n. 13/97 pubblicata sul BURL n. 16 del 

10/06/97; 

- sentito il parere favorevole del Direttore Generale; 

- a voti unanimi; 

D E L I B E R A 

 

1) le premesse sono parte integrante del deliberato; 

 

2) di prendere atto che entro il termine prescritto del 16/08/2016 non sono pervenute osservazioni in 

merito alla Variante integrativa alla Variante al Piano Territoriale di Coordinamento dell’Ente in 

istruttoria presso la Regione Lazio, approvata con Deliberazione A.G. n.2/16; 

 

3) di trasmettere la presente Deliberazione alla Regione Lazio Direzione Regionale Territorio 

Urbanistica Mobilità e Rifiuti – Area Piani Territoriali dei Consorzio Industriali, Subregionali e 

Piani di Settore, per il proseguo dell’iter tecnico/amministrativo della Variante al Piano Territoriale 

di Coordinamento;  

 

4) il presente provvedimento non è soggetto a controllo ai sensi della Legge Regionale n. 13/97. 

 

 

              IL SEGRETARIO                                                                       IL PRESIDENTE 

          Ing. Lorenzo Mangiapelo                                                             Comm. Carlo Scarchilli 


